
LOGOMANUÁL
DIAKONIE
VERZE 1 / 2013





ZNAČKY
ZNAČKA DIAKONIE
< vznik značky  / 3 
< základní barevné verze  / 4 
< černobílá a šedá varianta  / 5  
< minimální velikost a ochranná zóna  / 6 
< příklady zakázaných řešení  / 7 
   
ZNAČKY SLUŽEB
< vznik značek / 8 
< barevná kodifikace / 9 
< černobílá varianta / 10 
< minimální velikost a ochranná zóna  / 11  
< značka a její povolené varianty  / 12 

PÍSMO
< doporučené písmo / 13 
< náhradní písmo  / 14 

ZNAČKY SLUŽEB
< pravidla pro sazbu / 15 

PROPAGACE
PLAKÁTY

< pravidla rozložení / 16 
< příklady  / 17 

LETÁKY
< střediskové / 18  
< specifické / 19 
 
ROLL UP

< základní rozložení  / 20 
 
OSTATNÍ
< vizitka, dopisní papír / 21 

OBSAH



4

Tato strana prezentuje značku v nejběžněji používané formě, tj. plnobarevné CMYK verzi na bílém podkladě. 
Značku Diakonie Vsetín tvoří písmo s hvězdičkou. Hvězdička znamená také upozornění, poznámku pod čarou. Něco, co je důležité  
vědět, ale přitom je skryté na první pohled. 

ZÁKLADNÍ DEFINICE ZNAČKY < vznik značky

Značku lze užívat pouze v souladu s tímto design 
manuálem. Jakákoliv deformace nebo změna proporcí 
je nepřípustná. Není dovoleno značku skenovat 
ani překreslovat. Vždy je nutno použít originální 
digitální předlohu, která je součástí tohoto manuálu 
na přiloženém CD.



5

Verze značky pro použití na bílém podkladu. 

CMYK 100/ 0 / 0 / 0
PANTONE  Process Cyan
RGB 0 / 159 / 227

BAREVNOST < barevná verze



6

Černobílá verze značky je vhodným podkladem 
pro zadání výroby pískovaného skla, řezání  
jednobarevných samolepicích folií apod.

BAREVNOST < černobílá a šedá varianta



7

ZNAČKA < ochranná zóna, povolené zmenšení

20 × 9,2 mm34,7 × 5,7 mm

Nedílnou součástí značky je tzv. ochranná zóna. Její prostor vymezuje minimální vzdálenost jiných objektů, obrázků nebo textů 
od vlastní značky tak, aby nedošlo k narušení grafické aplikace a její čitelnosti. Jednoduchou pomůckou ke kontrole minimální ochranné 
zóny je plocha hvězdičky z loga Diakonie. 

Užití značky v minimálních velikostech je nutné například při potisku drobných reklamních předmětů (propisovací tužka), výrobě 
decentních tiskovin, úzkých inzertních sloupků nebo uvedení drobné značky mezi výčet ostatních (seznam sponzorů). 



8

ZNAČKA < nepovolené varianty

Nerespektování manuálu při práci se značkou vede k narušení jednoty firemní komunikace. Jedná se především o pozměňování barev 
a tvaru originální značky. Na této straně jsou uvedeny příklady takových špatných aplikací. Pod logo se by se neměla užít jiná podkladová 
barva než bílá či černá. Při užití černého podkladu je třeba zvolit bílou variantu loga.

Odstraňovaní a posouvaní hvězdičkyStínování nebo jiné 3D efekty Změna barevnosti

Přechodový podklad Ignorace ochranné zónyPodložení rastrem nebo jinými objekty

Deformace nebo náklon Podložení fotografií Úprava loga



9

LOGA STŘEDISEK < barevnost

Loga středisek pracují s motivem hvězdičky z hlavního loga Diakonie, tvary a barevnost se  snaží reflektovat zaměření středisek. 
List = podzim života, klid, příroda / Květ = krása, rozmanitost / Lampa = světlo, naděje / Jablko = příroda, klid  
 Domov = domov, klid, ochrana / R = ikona, revolta / delfín = chytrost, rychlost

SLUŽBY PRO SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ

SLUŽBY PRO SENIORY



10

LOGA STŘEDISEK < barevné definice, použití barev

CMYK  57 / 0 / 100 / 0
PANTONE  376 c 
RGB 128 / 186 / 38

CMYK  0 / 60 / 100 / 0
PANTONE  151 c 
RGB 240 / 125 / 0

CMYK  0 / 30 / 100 / 0
PANTONE  130 c 
RGB 251 / 185 / 0

CMYK  0 / 100 / 0 / 0
PANTONE  Process Magenta 
RGB 230 / 126 / 0

CMYK  60 / 100 / 0 / 0
PANTONE  2592 c 
RGB 131 / 31 / 130

CMYK  0 / 100 / 100 / 0 
PANTONE  185 c 
RGB 227 / 6 / 19

CMYK  0 / 30 / 100 / 0
PANTONE  3275 c 
RGB 158 / 148 / 0

100% BARVY LOGA 
> základ pro loga hlavní nadpisy, hvězdičky
50% BARVY
> stínování symbolů, hvězdičky

30% BARVY
> podkladový vzor např. u plakátů, hvězdičky
 100% ČERNÉ BARVY 
> texty, hvězdičky, základ loga

 50% ČERNÉ BARVY
> hvězdičky, stínování symbolů

SLUŽBY PRO SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ

SLUŽBY PRO SENIORY



11

LOGA STŘEDISEK < černobílé verze

Tato loga by neměla být užita na tmavém podkladu. Pokud by k tomu mělo dojít, v případě užití tmavého motivu, je vhodné podložit logo 
bílým pruhem v horní nebo spodní časti tiskoviny. 

SLUŽBY PRO SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ

SLUŽBY PRO SENIORY



12

ZNAČKA < ochranná zóna, povolené zmenšení

Příklad užití ochranné zóny u vybrané značky. Minimální ochranná zóna je definována velikosti hvězdičky v logu.

3 × 3,4 mm39 × 20 mm



13

ZNAČKA < povolené varianty

S logy středisek i s hlavním logem je možné dále pracovat v rámci vizuálního stylu (např. vyvářet další piktogramy a vzory z teček). 
Motiv hvězdiček prostupuje napříč tiskovinami Diakonie. Hvězdičky mohou mít různou průhlednost i velikost a dokreslovat pokornou 
atmosféru celé tiskoviny.



14

PÍSMO < definice

Písmo Helvetica je hojně používaná rodina bezpatkového písma (Sans-serif), které v roce 1957 vytvořili švýcarští designéři 
Max Miedinger a Eduard Hoffmann z písmolijny Haas’sche Schriftgiesserei AG. Helvetica byla navržena jako univerzální bezpatkové 
písmo na základě grotesků z konce 19. století. Původně byla pojmenována Neue Haas Grotesk – digitalizaci písma tohoto jména 
provedenou v roce 2012 doporučujeme. 

Neue Haas Grotesk Display Pro / 45 Light 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž

0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Neue Haas Grotesk Display Pro / 46 Light Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž

0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Neue Haas Grotesk Display Pro / 55 Roman 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Neue Haas Grotesk Display Pro / 75 Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Neue Haas Grotesk Display Pro / 95 Black

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

> proklad 20 b



15

PÍSMO < doplňková sada

V rámci běžné komunikace společnosti lze pracovat s řezy písma Arial, které je obsaženo v každé instalaci operačního systému  
Windows nebo OS X. Jakožto nekvalitní odvozenina písma Helvetica se nedoporučuje pro tvorbu tiskových materiálů reprezentujicích 
Diakonii např. plakátů, letáků, atp.

Arial

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Arial Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

Arial Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
aábcčdeéěfghiíjklmnňoópqrřsštuůúvwxyýzž
0123456789,–!?(*)&<>@#§©µ$ßff

> proklad 0 b



16

PÍSMO < pravidla pro sazbu

Pro kvalitní zpracování sazby je doporučen program Adobe InDesign verze CS2 a výše. Obecná doporučení se vztahují především 
na práci s delšími texty:

> Blok textu by měl mít zapnutý parametr „optické vyrovnání“
> Na koncích řádek nesmí zůstat jednoznakové předložky, rozdělená čísla, data, zkratky nebo jména.
> Text by se neměl vertikálně nebo horizontálně deformovat, kosit, obtahovat linkou či vyplňovat barevným přechodem. 
> Nedoporučuje se proklad písma do mínusové hodnoty. Text se pak stává nečitelný. V plusových hodnotách může být proklad až  

+40 b v běžné sazbě (Neue Haas Grotesk) nebo +20 b (Helvetica). Titulky či poznámky lze v plusových hodnotách řešit individuálně.
> Množství rozdělovníků nad sebou nesmí překročit hodnotu dvou řádek. Preferována je sazba s menším počtem dělených slov. 
> Sazba je čistší a uvolněnější „na prapor“. Zarovnání textu „do bloku“ není doporučeno. Výjimku tvoří sloupcová sazba novin či bulletinu.
> Na koncích řádek nezůstávají jednoznakové předložky, rozdělená čísla (2 055-681  Kč) data, zkratky nebo jména.

> proklad 0 b



17

PAPUČOVÝ 
BÁL
Pátek 8. 3. 2013 od 14.00 hod.
Domov pro seniory Vsetín Ohrada
hudba a zpěv v podání  kytaristy Mirka Cibulce

Program: tombola  / výtečné občerstvení

Vstupné zdarma

www.diakonie.cz

PLAKÁTY < tvorba plakátu

P
BÁ
Pá
Domo
hudba a zpěv v podání  kytaristy 

Pr

Vs

www

Místo pro umístění loga střediska  
nebo hlavního loga Diakonie.

42 mm ochranná 
zóna bez textů

Místo pro umístění loga Diakonie.

Další infomace 
Např. 10. ročník, srdečně zveme na,  
doplňující informace ....

Hlavní nadpis
Pokud je název akce víceslovný je možné odleh-
čit vzhled tím, že jedno slovo je v řezu 95 Black  
a druhé v řezu 55 Roman.  
Název by měl být vždy větší než podnadpis.

Místo pro další informace

Doplňující informace k akci, např. bál pro ženy 
nad 60 let.

Podnadpis
Místo pro údaje o místu konání akce a datu. 

Další texty
Informace o programu akce, vstupném,  
kontaktech a webové stránce.

Místo pro sponzory.

PAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOAPUČOPAPUČOP VÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝVÝAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČOAPUČOVÝAPUČO
BÁLLLLLLLL
P
BÁ

VÝVÝVÝVÝVÝVÝ

Pátek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 ek 8. 3. 2013 odododododod 14. 14. 14. 14.0000 hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod. hod.
Domov pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory v pro seniory VsVsVsVsVsVsVsVseeeeeeetín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohrtín Ohradaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaadaada
hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy hudba a zpěv v podání  kytaristy MirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirkMirka Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulcea Cibulce

Pá
Domo
hudba a zpěv v podání  kytaristy 

Program: tombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / ombola  / výtvýtečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občersečné občerstvení

Vstupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarmatupné zdarma

www.diak.diak.diak.diak.diak.diak.diak.diak.diak.diakwww.diakwww onie.czonie.czonie.czonie.czonie.czonie.czonie.cz.diakonie.cz.diak

Pr

Vs

www

Plakáty jsou navrženy  modulárně tak, aby bylo možné navázat stejným stylem motivů. Podklad je tvořen tečkovým rastrem. Motivy
a jejich barevnost se řídí podle zaměření tématu, každý plakát nese jiný motiv. 
Barvu lze zvolit jakoukoli podle barevnosti střediskových log. Doporučuje se jako podklad používat takovou průhlednost rastru  
(minimálně 10%, maximálně 40%), aby byla zachována dobrá čitelnost textu.



18

PLAKÁTY < ukázky plakátů

S
E

N
IO

R
 

S
TA

R
pě

ve
ck

á 
so

ut
ěž

 
ve

 z
pě

vu
 lid

ov
é 

pí
sn

ě

S
O

U
T

Ě
Ž

Í Z
Á

S
T

U
P

C
I O

B
C

Í A
 M

Ě
S

T
 Z

LÍ
N

S
K

É
H

O
 K

R
A

JE
 

P
át

ek
 2

5
. 4

. 2
0

13
 o

d
 1

5
.0

0
 h

od
.

D
ům

 k
ul

tu
ry

 V
se

tí
n,

 V
el

ký
 s

ál
 

D
op

ro
vá

zí
 c

im
bá

lo
vá

 m
uz

ik
a 

V
sa

ca
n

V
st

up
né

 d
ob

ro
vo

ln
é 

(d
op

or
uč

en
é 

10
0

 K
č)

    

P
ře

d
pr

od
ej

 lí
st

ků
 a

 in
fo

rm
ac

e:
 p

ůj
čo

vn
a 

D
V

D
 k

in
o 

Va
tr

a 
Vs

et
ín

 /
 D

ia
ko

ni
e 

Vs
et

ín
 

T
: 7

34
 7

6
6

 3
5

0
, 5

71
 4

20
 6

17

w
w

w
.d

ia
ko

n
ie

.c
z

P
A

P
U

Č
O

V
Ý

 
B

Á
L

P
át

ek
 8

. 3
. 2

0
13

 o
d

 1
4

.0
0

 h
od

.
D

om
ov

 p
ro

 s
en

io
ry

 V
se

tí
n 

O
hr

ad
a

hu
d

ba
 a

 z
pě

v 
v 

po
d

án
í  k

yt
ar

is
ty

 M
ir

ka
 C

ib
ul

ce

P
ro

gr
am

: t
om

b
ol

a 
 /

 v
ýt

eč
né

 o
b

če
rs

tv
en

í

V
st

up
né

 z
d

ar
m

a

w
w

w
.d

ia
ko

n
ie

.c
z



19

LETÁKY < ukázka provedení obecného a střediskového letáku

DI_letaky_21x21_cmyk_9.indd   1 03.05.13   17:07

DI_letaky_21x21_cmyk_3.indd   1 03.05.13   17:19

www.diakonievsetin.czNaši činnost podporují: MPSV, Město Vsetín, Zlínský kraj a dárci.

MOZAIKA SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

Posláním Mozaiky je poskytovat terénní a ambulantní sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, kte-
ré žijí v sociálně nepříznivých podmínkách, a tak napomáhat jejich začlenění do společnosti a předcházet 
sociálnímu vyloučení.

Komu jsou služby MOZAIKY určeny?
> rodinám s dítětem/dětmi ve věku do 18 let, které se ocitly 

v obtížné životní situaci

Co nabízíme?
> pomoc a podporu při výchově dětí

> pomoc a podporu v oblasti péče o děti

> pomoc při předškolním vzdělávání dětí

> pomoc s přípravou dětí do školy

> pomoc a podporu při zajištění péče o domácnost

> konzultace a pomoc při plánování a vedení domácího hospodaření

> dluhové poradenství

> pomoc a podporu při hledání zaměstnání

> podporu a poradenství při vyřizování dávek

> podporu, pomoc i doprovod při jednáních s úřady, 

školou či jinými institucemi

> pomoc při řešení nenadálých a krizových situací v rodině

> zprostředkování kontaktu na další odborníky

> jsme tady i pro ty, kteří si potřebují s někým promluvit a poradit   

 se ohledně rodiny, chodu domácnost, vztahů v rodině…

> nabízíme pomoc krátkodobou i dlouhodobou

Kde nás můžete osobně kontaktovat?
Smetanova 1484 (věžák, 8. patro), Vsetín

Poschla 988, Vsetín

Kdy poskytujeme naše služby?
Ve všedních dnech dle individuální domluvy

A co za to?
Základní služby jsou poskytovány zdarma

—
Na koho se můžete obrátit?
Mgr. Anna Hříbková

T: 739 255 278 

e: hribkova.vsetin@diakonie.cz

Mgr. Jaromír Lacný

T: 739 244 882

e: lacny.vsetin@diakonie.cz

DI_letaky_21x21_cmyk_9.indd   2 03.05.13   17:07

www.diakonievsetin.cz

Jsme sociální nezisková organizace. Širokou škálou služeb pomáháme seniorům a rodinám s dětmi 
a mládeži v nepříznivé životní situaci.

—
Diakonie ČCE– středisko Vsetín
Strmá 34/2, 755 01 Vsetín

Ředitel: Ing. Dan Žárský

T: 731 517 257, 571 420 617

e: vsetin@diakonie.cz

IČO: 73633178

Provozní bankovní účet: 
191748635/0300

Dárcovský bankovní účet: 
208149648/0300

Domov pro seniory pro 32 stálých uživatelů. Odlehčovací služba pro  přechodný pobyt 
4 seniorů, nejdéle  3 měsíce.

Domov se zvláštním režimem pro seniory
– pro 20 stálých uživatelů s poruchami paměti.

Denní stacionář pro 12 uživatelů, určen 
osobám nad 50 let s poruchami paměti.

Pečovatelská služba v domácnostech 
seniorů, půjčování kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
které se ocitly nebo dlouhodobě žijí
 v  nepříznivé  životní situaci.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
od 6–26 let, kde jim umožňujeme smysluplně 
a bezpečně trávit volný čas a pomáháme řešit 
jejich problémy.

DIAKONIE VSETÍN SLUŽBY PRO SENIORY, RODINY S DĚTMI A MLÁDEŽ

DI_letaky_21x21_cmyk_3.indd   2 03.05.13   17:19



20

LETÁKY SPECIFICKÉ < ukázka ilustrovaného schématu

2 3 4

9

5

106 7 8

www.diakonievsetin.cz

VEŠ DĚTSKÁ 
> šíří se v kolektivech 
   (škola, rodina) 
> hlava svědí, pálí a štípá 

Použij přípravek na celou rodinu  
 vši může mít kdokoliv

1

CO UDĚLAT ?

Vyper na 90 °C a vyžehli 
oblečení a povlečení

> Použij přípravek a vyčeš vajíčka speciálním hřebenem
> Opakuj za 8 dní znova!

> V lékárně kup přípravek proti vším

Vyluxuj koberce 
a  sedačky

Vytři podlahy

Umyj si hlavu každý den, 
pokud se objeví vši vše 
opakuj

1

2

3

4

5

LÉKÁRNA



21

POMOZTE NÁM 
POMÁHAT
LIDEM, KTEŘÍ TOLIK ŠTĚSTÍ NEMĚLI

JAK?
> přispějte nám finančním darem 
> věnujte věcný dar – ušetříte nám finanční prostředky 
> staňte se naším dobrovolníkem 
> umístěte kasičku veřejné sbírky ve vašich prostorách
> uspořádejte benefiční akci v náš prospěch

—
Diakonie ČCE– středisko Vsetín
Strmá 34/2, 755 01 Vsetín
T:  739 244 797, 571  420  617
e: vsetin@diakonie.cz
IČO: 73633178

Dárcovský bankovní účet: 
208149648/0300
www.diakonievsetin.cz

Jste relativně mladí? Jste relativně zdraví?  
Máte práci a Vaše rodina je zabezpečená?  
Pak patříte mezi ty šťastnější.

Diakonie Vsetín pečuje o seniory 
a pomáhá rodinám s dětmi a mládeži v nepříznivé 
životní situaci. Společně s námi můžete 
udělat svět lepší.

Dia_rollup_80x200_cmyk.indd   2 23.04.13   13:18

Pomoc rodinám s dětmi a mládeži
v nepříznivé životní situaci

—
T:  736 677 798
www.diakonievsetin.cz

Dia_rollup_80x200_cmyk.indd   3 23.04.13   13:18

ROLL UP < ukázka grafiky roll-up bannerů

Dva druhy rozložení roll-upu. Pokud je textu mnoho používá se menší fotografie v kruhovém výřezu. Pokud má být užita dominantní foto-
grafie, je vhodné preferovat černobílou s bílým pozadím, kde je kladen důraz na výraz člověka.



22

DALŠÍ MATERIÁLY < obálky, vizitky, dopisní papír

Vzhled obálek a vizitek v základu vycházi z manuálu jednotného vizuálního stylu Diakonie českobratrské církve evangelické.  
Jejich kodifikace je součástí logomanuálu Diakonie. Rozměr vizitky je 90 × 55 cm.

Ing. Dan Žárský
ředitel

T: 731 517 357, 571 420 617
e: vsetin@diakonie.cz

Diakonie ČCE– středisko Vsetín
Strmá 34/2, 755 01 Vsetín
www.diakonievsetin.cz

Společnost přátelská všem generacím

www.diakonievsetin.cz



23

DALŠÍ MATERIÁLY < obálky, vizitky, dopisní papír

Velikost obálky zmenšena na 70 % původní velikosti.

Diakonie ČCE– středisko Vsetín

Strmá 34/2, 755 01 Vsetín

www.diakonievsetin.cz

Diakonie ČCE– středisko Vsetín

Strmá 34/2, 755 01 Vsetín

www.diakonievsetin.cz



24

DALŠÍ MATERIÁLY < obálky, vizitky, dopisní papír

Velikost obálky zmenšena na 70 % původní velikosti.

Diakonie ČCE– středisko Vsetín
Strmá 34/2, 755 01 Vsetín

T: +420 571 420 617

E: vsetin@diakonie.cz

IČ: 73633178

www.diakonievsetin.cz



25

DALŠÍ MATERIÁLY < obálky, vizitky, dopisní papír

Velikost obálky zmenšena na 70 % původní velikosti.

Diakonie ČCE– středisko Vsetín
Strmá 34/2, 755 01 Vsetín

T: +420 571 420 617

E: vsetin@diakonie.cz

IČ: 73633178

www.diakonievsetin.cz






